[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере сельскохозяйственного производства

В целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере сельскохозяйственного производства.
Губернатор Забайкальского края

      А.М.Осипов

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере сельскохозяйственного производства
1. В постановлении Правительства Забайкальского края от 10 апреля 2020 года № 98 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства и животноводства» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 13 июля 2020 года № 265, от 19 марта 2021 года № 70, от 1 июля 2021 года № 231, от 20 августа 2021 года № 230):
1) в пункте 4 слова «типовым результатам» заменить словами «типам результатов»;
2) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Абзац второй подпункта 1 пункта 24 Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования в области  растениеводства и животноводства, утвержденного настоящим постановлением, применяется при предоставлении субсидий начиная с 1 января 2022 года.»;
3) в Порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат на уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства и животноводства, утвержденном указанным постановлением:
а) в пункте 1 слова «об обязательной проверке» заменить словами «о проверке»;

б) в пункте 9:

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) результаты предоставления субсидий, под которыми понимаются завершенные действия с указанием точной даты завершения и конечного значения результатов (конкретной количественной характеристики итогов), и показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидий, включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов предоставления субсидий (при возможности такой детализации), а также их значения.

Результаты предоставления субсидий должны быть конкретными, измеримыми, а также соответствовать результатам государственной программы и типам результатов предоставления субсидий, определенным в соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий;»;
подпункт 4  признать утратившим силу;
в) пункт 24 изложить в  следующей редакции:
«24. Министерство после окончания финансового года в срок до 31 марта текущего года:

1) проводит:

 мониторинг достижения результатов предоставления субсидий исходя из достижения значений результатов предоставления субсидий, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации;

оценку достижения результатов предоставления субсидий на основании отчетов, представленных получателями субсидий, эффективности использования средств субсидий;

2) представляет в Министерство финансов в срок до 15 апреля текущего года отчет о достижении результатов предоставления субсидий.».

2. В постановлении Правительства Забайкальского края от 9 февраля 2021 года № 24 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидии на компенсацию производителям муки части затрат на закупку продовольственной пшеницы» (с изменениями,  внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 26 марта 2021 года № 85, от 1 июля 2021 года № 231):

1) в пункте 2 слова «типовым результатам» заменить словами «типам результатов»;

2) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Абзац второй подпункта 1 пункта 22 Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидии на компенсацию производителям муки части затрат на закупку продовольственной пшеницы, утвержденного настоящим постановлением, применяется при предоставлении субсидий начиная с 1 января 2022 года.»;

3) в Порядке предоставления из бюджета Забайкальского края субсидии на компенсацию производителям муки части затрат на закупку продовольственной пшеницы, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 1 слова «об обязательной проверке» заменить словами «о проверке»;

б) в пункте 10
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«3) результаты предоставления субсидии, под которыми понимаются завершенные действия с указанием точной даты завершения и конечного значения результатов (конкретной количественной характеристики итогов), и показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии, включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов предоставления субсидии (при возможности такой детализации), а также их значения.»;

дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, измеримыми, а также соответствовать результатам государственной программы и типам результатов предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии;»
в) пункт 22  изложить в следующей редакции:

«22. Министерство после окончания финансового года в срок до 31 марта текущего года:

1) проводит:

 мониторинг достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации;

оценку достижения результатов предоставления субсидий на основании отчетов, представленных получателями субсидий, эффективности использования средств субсидии;

2) представляет в Министерство финансов в срок до 15 апреля текущего года отчет о достижении результатов предоставления субсидии.».
3. В постановлении Правительства Забайкальского края от 9 февраля 2021 года № 25 «Об утверждении Порядка предоставления предприятиям хлебопекарной промышленности из бюджета Забайкальского края субсидии  на компенсацию части затрат на реализацию произведенных  и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края  от 26 марта 2021 года № 85, от 1 июля 2021 года № 231:

1) в пункте 2 слова «типовым результатам» заменить словами «типам результатов»;

2) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Абзац второй подпункта 1 пункта 22 Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидии на компенсацию производителям муки части затрат на закупку продовольственной пшеницы, утвержденного настоящим постановлением, применяется при предоставлении субсидий начиная с 1 января 2022 года.»;

3) в Порядке предоставления предприятиям хлебопекарной промышленности из бюджета Забайкальского края субсидии на компенсацию части затрат на реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий, утвержденном  указанным постановлением:

а) в пункте 1 слова «об обязательной проверке» заменить словами «о проверке»;

б) в пункте 9:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«3) результаты предоставления субсидии, под которыми понимаются завершенные действия с указанием точной даты завершения и конечного значения результатов (конкретной количественной характеристики итогов), и показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии, включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов предоставления субсидии (при возможности такой детализации), а также их значения.»;

дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, измеримыми, а также соответствовать результатам государственной программы и типам результатов предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии;»
в) дополнить пунктом 22 следующего содержания:
«22. Министерство после окончания финансового года в срок до 31 марта текущего года:

1) проводит:

 мониторинг достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации;

оценку достижения результатов предоставления субсидий на основании отчетов, представленных получателями субсидий, эффективности использования средств субсидии;

2) представляет в Министерство финансов в срок до 15 апреля текущего года отчет о достижении результатов предоставления субсидии.».

______________